
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N° 1DI C. 2013

OGGETTO: Svincolo cauzione ai sensi dell'art. 75 del D. Lgs. n. 163/2006, comma 9, versata
dalla Ditta "Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino snc" di Valguarnera C. a titolo dì
garanzia a corredo dell'offerta del cottimo fiduciario per i lavori "Programma
straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzato
alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischi connesso alla
vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici — Plesso
Seb. Arena" - C.U.P. E86E09000220001 - C.I.G.: 4456294A22.-

IL RESPONSABILE DELL'U. T. C.

- Richiamato il Decreto sindacale n. 02 del 02/01/2013, con il quale, allo scrivente sono state affidate le
funzioni dirigenziali, di cui all'art.51, c.3 L. 142/90 ,ai sensi della L.R. 23/98, per l'Area Tecnica;

- Vista la Delibera di G.C. n° 30 del 13/02/2012 di approvazione del progetto relativo ai lavori di cui
all'oggetto;

- Considerato che i lavori sono stati aggiudicati all'Impresa "Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino snc" di
Valguarnera C. con il ribasso del 4,80% sull'importo a b.a. di €. 76.503,83 oltre ad €.1.633,34 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso;

- Atteso che la Ditta "Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino snc" dì Valguarnera C. , a titolo di garanzia a
corredo dell'offerta, ha prestato la cauzione di €. 1.563,00 mediante versamento della somma a favore del
Comune di Valguarnera C., tramite la Banca UniCredit s.p.a di Valguarnera C., in data 07/08/2012;

- Ritenuto, pertanto, di dovere procedere allo svincolo della cauzione prestata dalla Ditta "Lavori Edili F.lli
S. & M. Palacino snc" di Valguarnera C.;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

1) Lo svincolo della cauzione ai sensi dell'art. 75 del D. Lgs. n. 163/2006, comma 9, versata dalla Ditta
"Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino snc", Via Catanzaro 10 - Valguarnera C., Codice Fiscale e Partita IVA
01104460868, a titolo di garanzia a corredo dell'offerta del cottimo fiduciario per i lavori "Programma
straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzato alla messa in sicurezza e alla
prevenzione e riduzione del rischi connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli
edifici scolastici - Plesso Seb. Arena" effettuata mediante versamento della somma di €. 1.563,00 a favore
del Comune di Valguarnera C., tramite la Banca UniCredit s.p.a di Valguarnera C., in data 07/08/2012.

2) Dare mandato agli Uffici competenti di porre in essere i provvedimenti necessari alla liquidazione della
somma.

Il Respons
Esp. Amm.vo C

II
Geom. Fran

Istruttoria
Lidia Prezzavento

J.P.
fco Giarrizzo

BL RESPONSABIL
Ai'ch.

EL SETTORE TECNICO
idolo Mazza


